

N:o 9.

Ank. till Riksd. kansli den 1 juli 1887, kl. 12 midd.

Sammanstatta stats- och bankoutsjottets memorial, med förslag till voteringsproposition, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut beträffande utskottets utlåtande n:o 3 rörande Kongl. Maj:ts proposition angående nytt riksdags- och nytt riksbankshus m. m.

Med anledning af Kongl. Maj:ts proposition (n:o 33) hade sammanstatta stats- och bankoutsjottet i afgifvet utlåtande (n:o 3) hemställt, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må på det sätt och så till vida bifallas, att Riksdagen må besluta:

1:o) att en för inrymmande af Riksdagen, riksbanken, riksgäldskontoret och justitieombudsmansexpeditionen afsedd byggnad må uppföras å vestra delen af Helgeandsholmen;

2:o) att Artilleriplanen, eller den del af Artillerigården, som är belägen emellan Riddare-, Artilleri-, Kaptens- och Sibyllegatorna, äfvensom erforderlig del af tomten n:o 6 i kvarteret Bodarne må, efter afördjande af det å Artilleriplanen befintliga förra artilleristallet, disponeras för uppförande af nytt hofstall, med rätt för Kongl. Maj:t att för beredande af tjenligare byggnadsplats för hofstallsanläggningen med Stockholms stad träffa uppgörelse om utbyte af det för ändamålet erforderliga jordområde mot vederlag antingen af annan mark vid Artilleriplanen eller ock, efter skeende uppskattning, af motsvarande del af myntverkets till gata afsedda tomt;

Bih. till Riksd. Prot. 1887. B. 4 Saml. 2 Afd. 5 Häft.

3:o) att såsom godtgörelse för upplåtelse af tomt å Helgeandsholmen för den del af ofvan omförmälda byggnad, som är afsedd att inrymma riksbanken, äfvensom för uppförande af ifrågavarande del af byggnaden må af riksbankens medel till fonden för nytt riksdagshus öfverlemnas ett belopp af 1,200,000 kronor, äfvensom att efter samma byggnadsarbets fullbordande dispositionsrätt öfver riksbankens nuvarande tomter med derå befintliga byggnader tillägges statsverket;

4:o) att fullständiga ritningar med kostnadsförslag till ofvan omförmälda byggnad å Helgeandsholmen må genom Kongl. Maj:ts försorg, efter fullmäktiges i riksbanken och riksgäldskontoret hörande, upprättas och derefter till Riksdagen öfverlemnas, samt att de för upprättandet af ifrågavarande ritningar och kostnadsförslag erforderliga utgifter må få af tillgångarne i fonden för nytt riksdagshus bestridas; samt

5:o) att af samma fond må utgå *dels* högst 250,000 kronor för inlösen af basarbyggnaden å Norrbro, *dels* intill ett belopp af högst 990,000 kronor kostnaden för uppförande af nytt hofstall å Artilleriplanen äfvensom af högst 80,000 kronor för uppförande eller anordnande på annat sätt af ett vaktstall i kongl. slottets närhet, *dels* och de till sammanlagdt 55,000 kronor beräknade kostnaderna för ersättande af det för landtförsvarets behof disponerade förra artilleristallet vid Artilleriplanen och för inlösen af byggnaderna å egendomen n:o 6 i kvarteret Bodarne.

Enär denna utskottets hemställan blifvit af Första Kammaren bifallen, men af Andra Kammaren afslagen, samt då de olika besluten icke kunna sammanjemkas, och frågan såsom berörande så väl riksbankens som riksgäldskontorets styrelse och förvaltning, inkomster och utgifter icke kan förfalla, får utskottet, för frågans afgörande medelst gemensam omröstning, enligt 65 § riksdagsordningen, föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må på det sätt och så till vida bifallas, att Riksdagen må besluta:

1:o) att en för inrymmande af Riksdagen, riksbanken, riksgäldskontoret och justitieombudsmansexpeditionen afsedd byggnad må uppföras å vestra delen af Helgeandsholmen;

2:o) att Artilleriplanen, eller den del af Artillerigården, som är belägen emellan Riddare-, Artilleri-, Kaptens- och Sibyllegatorna, äfvensom erforderlig del af tomten n:o 6 i kvarteret Bodarne må, efter afrodjande af det å Artilleriplanen befintliga förra artilleristallet, disponeras för uppförande af nytt hofstall, med rätt för Kongl. Maj:t att

för beredande af tjenligare byggnadsplats för hofstallsanläggningen med Stockholms stad träffa uppgörelse om utbyte af det för ändamålet erforderliga jordområde mot vederlag antingen af annan mark vid Artilleriplanen eller ock, efter skeende uppskattning, af motsvarande del af myntverkets till gata afsedda tomt;

3:o) att såsom godtgörelse för upplåtelse af tomt å Helgeandsholmen för den del af ofvan omförmälda byggnad, som är afsedd att inrymma riksbanken, äfvensom för uppförande af ifrågavarande del af byggnaden må af riksbankens medel till fonden för nytt riksdagshus öfverlemnas ett belopp af 1,200,000 kronor, äfvensom att efter samma byggnadsarbetes fullbordande dispositionsrätt öfver riksbankens nuvarande tomter med derå befintliga byggnader tillägges statsverket;

4:o) att fullständiga ritningar med kostnadsförslag till ofvan omförmälda byggnad å Helgeandsholmen må genom Kongl. Maj:ts försorg efter fullmäktiges i riksbanken och riksgäldskontoret hörande upprättas och derefter till Riksdagen öfverlemnas, samt att de för upprättandet af ifrågavarande ritningar och kostnadsförslag erforderliga utgifter må få af tillgångarne i fonden för nytt riksdagshus bestridas; samt

5:o) att af samma fond må utgå *dels* högst 250,000 kronor för inlösen af basarbyggnaden å Norrebro, *dels* intill ett belopp af högst 990,000 kronor kostnaden för uppförande af nytt hofstall å Artilleriplanen äfvensom af högst 80,000 kronor för uppförande eller anordnande på annat sätt af ett vaktstall i kongl. slottets närhet, *dels* ock de till sammanlagdt 55,000 kronor beräknade kostnaderna för ersättande af det för landtförsvarets bebof disponerade förra artilleristallet vid Artilleriplanen och för inlösen af byggnaderna å egendomen n:o 6 i kvarteret Bodarne; röstar

ja;

Den, det ej vill, röstar

nej;

Vinner nej, har utskottets ifrågavarande hemställan blifvit af Riksdagen afslagen.»

Stockholm den 1 juli 1887.

På det sammansatta utskottets vägnar:

G. S. ÅKERHJELM.
